
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 161 DEL 16/06/2017 
 
 
OGGETTO: CIG Z1D1EA0220 -  LIQUIDAZIONE QUOTA ANNUA 2017 PER 
MANTENIMENTO SERVIZIO ASMESUAP. 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.529
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 161 

 

Oggetto: CIG Z1D1EA0220 -  LIQUIDAZIONE QUOTA ANNUA 2017 PER 

MANTENIMENTO SERVIZIO ASMESUAP. 

 

IL RESPONSABILE 

 

    Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

Premesso che: 

 

- questo Comune è diventato socio di Asmenet Soc. Cons. a r.l. con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 81 del 22.6.2009; 

 

- il DPR n. 160 del 07/09/2010 “Regolamento per la semplificazione ed il riordino della 

disciplina sullo sportello unico per le attività produttive”, ai sensi dell’art. 38, comma 3, del 

decreto legge 25/06/2008 n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 133 del 

06/08/2008 e il Decreto ministeriale del 10/11/2011 hanno ridefinito in maniera organica la 

disciplina del SUAP, unico soggetto pubblico di riferimento territoriale per tutti i 

procedimenti che hanno ad oggetto l’esercizio di attività produttive e prestazioni di servizi; 

 

- con determina della scrivente n. 38 del 16/03/2011 si è aderito al programma di formazione 

e assistenza continua promosso dal Consorzio Asmez e con successivo atto determinativo n. 

15/2014 si è provveduto al rinnovo dello stesso; 

 

- con successiva determina n. 72 del 23/03/2015 si impegnava l’importo di € 2.746,40 oltre 

IVA al 22%, per un totale di €  3.350,61, per il  pagamento della quota annua relativamente 

all’anno 2015 per il mantenimento del servizio ASMESUAP offerto a questo Ente dal 

Consorzio Asmenet, in quanto a seguito di una indagine tra i vari enti gestori di sistemi 

informatici, tra cui l’AP SYSTEMS, è risultato più conveniente per questa Amministrazione 

continuare l’erogazione del servizio SUAP con il suddetto Consorzio, anche per evitare 

ulteriori costi per giornate di formazione del personale e per la conversione della  banca dati 

dell’applicativo in uso in caso di affidamento ad un gestore diverso; 

 

- con successiva determina n. 137 del 16/05/2017 è stato dato incarico al Consorzio 

Asmenet Soc. Cons. A.r. l. con sede in Napoli alla via G. Porzio 4 Is. G1 P.iva 05166621218 

per il mantenimento da parte di questo Ente, del servizio SUAP per il corrente anno 

impegnando l’importo di € 2.774,40 oltre IVA al 22%, per un totale di €  3.384,76; 

  

Vista la fattura n. 83 dell’17/05/2017 assunta al protocollo di questo Ente al n. 8043 

dell’01/06/2017 emessa dal  Consorzio Asmenet Soc. Cons. A.r. l. con sede in Napoli alla via G. 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

Porzio 4 Is. G1, P.iva 05166621218, di € 2.774,40 per complessivi €  3.384,76, per il mantenimento 

dei servizi Asmenet 2017 tra cui quello del SUAP; 

 

Visto che la somma complessiva di € 3.384,76 trova copertura al codice di bilancio n.  1.01.02.03 

Capitolo  11806 del bilancio corrente disponibile; 

 

DETERMINA 

 

- di liquidare al Consorzio Asmenet Soc. Cons. A.r. l. con sede in Napoli alla via G. Porzio 4 

Is. G1, P.iva 05166621218 la fattura n. 83 dell’17/05/2017 di € 2.774,40 e per complessivi € 

3.384,76 per il mantenimento dei servizi Asmenet 2017 tra cui quello del  SUAP; 

- di prelevare il predetto importo dal codice di bilancio n. 1.01.02.03 Capitolo  11806 del 

bilancio dell’esercizio corrente disponibile; 

 

- di dare atto che: 

- è stato acquisito il Durc in corso di validità; 

- sono state rispettate tutte le norme di cui alla L. n. 163/2010 sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari e che il pagamento avverrà mediante bonifico bancario su conto corrente dedicato 

IBAN IT 76P0101003494100000005207  acceso presso il Banco di Napoli spa; 

- ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del Decreto Legge n. 78/2009 il pagamento del 

servizio è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica.  

 

 

Si esprime, infine favorevole ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D. lgs. 267/2000. 

 

    IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE 

         F.to Sonia Guidetti 

   
    

 



Comune di Anacapri

Pareri

535

CIG Z1D1EA0220 -  LIQUIDAZIONE QUOTA ANNUA 2017 PER MANTENIMENTO SERVIZIO
ASMESUAP.

2017

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

Nr. adozione settore: 161 Nr. adozione generale: 529
16/06/2017Data adozione:

16/06/2017

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Sonia Guidetti

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

16/06/2017Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


